[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2023 г.
аал Райков
                                     № 39-П
О внесении изменений в Постановление
администрации Райковского сельсовета
от 07.10.2015 г. № 97-п «Об утверждении
«Положения о Порядке применения взысканий
за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Райковский сельсовет, администрация Райковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Райковского сельсовета от 07.10.2015 г. № 97-п «Об утверждении «Положения о Порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее по тексту Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой
 службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации (п.1 ч. 3 ст. 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ.
2. Внести в Положение пункт 9 следующего содержания:
«9.  Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Райковского сельсовета                                                 В.Ю. Нечкин